
 

Uchwała Nr 319/2025 

Zarządu Powiatu Wągrowieckiego 

z dnia 31 lipca 2025 roku 

 

w sprawie zmiany Uchwały w sprawie ustalenia dochodów i wydatków budżetu Powiatu  

Wągrowieckiego na 2025 rok według szczegółowości klasyfikacji budżetowej 

 

      Na podstawie art. 247 ust. 1 i art. 249 ust. 1 pkt. 1 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r.  o finansach publicznych  

(Dz. U. z 2024 r., poz. 1530 ze zm.) oraz § 1 i § 2 Uchwały Rady Powiatu Wągrowieckiego Nr VIII/70/2024 z dnia 

18 grudnia 2024 r. w sprawie uchwały budżetowej na 2025 rok oraz Rozporządzenia Ministra Finansów z dnia 

02 marca 2010 r. w sprawie szczegółowej klasyfikacji dochodów, wydatków, przychodów i rozchodów oraz środków 

pochodzących ze źródeł zagranicznych (Dz. U. z 2022 r., poz. 513 ze zm.), Zarząd Powiatu Wągrowieckiego uchwala 

co następuje: 

  § 1.  W Uchwale Nr 191/2024 Zarządu Powiatu Wągrowieckiego z dnia 30 grudnia 2024 roku w sprawie ustalenia 

dochodów i wydatków budżetu Powiatu Wągrowieckiego na 2025 rok według szczegółowości klasyfikacji 

budżetowej, zmienionej uchwałami: 

          Nr 204/2025 Zarządu Powiatu Wągrowieckiego z dnia 21 stycznia 2025 roku, 

          Nr 209/2025 Zarządu Powiatu Wągrowieckiego z dnia 30 stycznia 2025 roku, 

          Nr 216/2025 Zarządu Powiatu Wągrowieckiego z dnia 13 lutego 2025 roku, 

          Nr 221/2025 Zarządu Powiatu Wągrowieckiego z dnia 27 lutego 2025 roku, 

          Nr 223/2025 Zarządu Powiatu Wągrowieckiego z dnia 27 lutego 2025 roku, 

          Nr 250/2025 Zarządu Powiatu Wągrowieckiego z dnia 27 marca 2025 roku, 

          Nr 256/2025 Zarządu Powiatu Wągrowieckiego z dnia 10 kwietnia 2025 roku, 

          Nr 261/2025 Zarządu Powiatu Wągrowieckiego z dnia 24 kwietnia 2025 roku, 

          Nr 263/2025 Zarządu Powiatu Wągrowieckiego z dnia 24 kwietnia 2025 roku, 

          Nr 267/2025 Zarządu Powiatu Wągrowieckiego z dnia 08 maja 2025 roku, 

          Nr 271/2025 Zarządu Powiatu Wągrowieckiego z dnia 15 maja 2025 roku, 

          Nr 279/2025 Zarządu Powiatu Wągrowieckiego z dnia 28 maja 2025 roku, 

          Nr 281/2025 Zarządu Powiatu Wągrowieckiego z dnia 28 maja 2025 roku, 

          Nr 286/2025 Zarządu Powiatu Wągrowieckiego z dnia 12 czerwca 2025 roku, 

          Nr 296/2025 Zarządu Powiatu Wągrowieckiego z dnia 26 czerwca 2025 roku, 

          Nr 307/2025 Zarządu Powiatu Wągrowieckiego z dnia 17 lipca 2025 roku, 

          Nr 317/2025 Zarządu Powiatu Wągrowieckiego z dnia 31 lipca 2025 roku, 

           dokonuje się następujących zmian:  

1. w załączniku Nr 1 do Uchwały Nr 191/2024 Zarządu Powiatu Wągrowieckiego z dnia 30 grudnia  

2024 r.  dotyczącym  dochodów budżetu – zgodnie z załącznikiem nr 1 do niniejszej uchwały 

2. w załączniku Nr 2 do Uchwały Nr 191/2024 Zarządu Powiatu Wągrowieckiego z dnia 30 grudnia  

2024 r.  dotyczącym  wydatków budżetu – zgodnie z załącznikiem nr 2 do niniejszej uchwały. 

 

§ 2.  Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu. 

 

§ 3.  Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

                                                                                                                        Starosta Wągrowiecki  

                 …………………………….. 

                                      /Tomasz Kranc/ 

 

                                                                                                                                Wicestarosta 

                                                                                                                     …..……………………….. 

              /Jerzy Springer/ 

 

                                                                                         Grzegorz Bałdyga ……………………….     

                                                                                         Izabela Dembska………………………… 

                                                                                         Robert Woźniak ………………………… 



2 

 

                                                                                                                       

                                                                                                                      Załącznik Nr 1 

                                                                                                                                                do Uchwały Nr 319/2025 
                                                                                                                              Zarządu Powiatu Wągrowieckiego 

                                                                                                         z dnia  31-07-2025 r. 

 

 

 
Dział Rozdział Nazwa Plan Zwiększenie Zmniejszenie Plan po zmianach 

 

  

 

 
 

710 Działalność usługowa 2 682 350,00 0,00 38 000,00 2 644 350,00 
 

 71015 Nadzór budowlany 1 563 150,00 0,00 38 000,00 1 525 150,00 
 

 

2110 

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na 
zadania bieżące z zakresu administracji rządowej oraz 

inne zadania zlecone ustawami realizowane przez 
powiat  

987 000,00 0,00 38 000,00 949 000,00 

  

 

 

 

754 Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 8 048 716,00 15 456,00 0,00 8 064 172,00 
 

 75411 Komendy powiatowe Państwowej Straży Pożarnej 8 048 716,00 15 456,00 0,00 8 064 172,00 
 

 

2110 

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na 
zadania bieżące z zakresu administracji rządowej oraz 
inne zadania zlecone ustawami realizowane przez 

powiat  

7 396 664,00 15 456,00 0,00 7 412 120,00 

  

 

 

 

758 Różne rozliczenia 57 414 972,07 96 949,00 0,00 57 511 921,07 
 

 75814 Różne rozliczenia finansowe 847 989,00 96 949,00 0,00 944 938,00 
 

 
2100 

Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub 
dofinansowanie zadań bieżących w zakresie pomocy 
obywatelom Ukrainy 

531 758,00 96 949,00 0,00 628 707,00 

  

 

 
 

801 Oświata i wychowanie 3 495 857,54 13 891,15 0,00 3 509 748,69 
 

 80153 Zapewnienie uczniom prawa do bezpłatnego dostępu do 

podręczników, materiałów edukacyjnych lub materiałów 

ćwiczeniowych 

0,00 13 891,15 0,00 13 891,15 

 

 

2110 

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na 
zadania bieżące z zakresu administracji rządowej oraz 
inne zadania zlecone ustawami realizowane przez 

powiat  

0,00 13 891,15 0,00 13 891,15 

  

 

 

 

851 Ochrona zdrowia 97 392,17 54 596,00 0,00 151 988,17 
 

 85154 Przeciwdziałanie alkoholizmowi 50 900,00 54 596,00 0,00 105 496,00 
 

 

2710 

Dotacja celowa otrzymana z tytułu pomocy finansowej 
udzielanej między jednostkami samorządu 
terytorialnego na dofinansowanie własnych zadań 

bieżących 

0,00 54 596,00 0,00 54 596,00 

  
 

 

 

855 Rodzina 3 852 471,79 36 155,05 0,00 3 888 626,84 
 

 85595 Pozostała działalność 662 735,80 36 155,05 0,00 698 890,85 
 

 
2100 

Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub 
dofinansowanie zadań bieżących w zakresie pomocy 
obywatelom Ukrainy 

218 246,25 36 155,05 0,00 254 401,30 

 

  
 

 

 

 

191 949 607,93 217 047,20 
 

 RAZEM DOCHODY  38 000,00 192 128 655,13 
 

  

 
 

 

 

 

 

                                                                                                                                                        Starosta Wągrowiecki 

                                                                                                                                                          …..………………… 

                                                                                                                                                             /Tomasz Kranc/ 

 

 

 

 

 

 

 

 



3 

 

 

 

                                                                                                                      Załącznik Nr 2 

                                                                                                                                                do Uchwały Nr 319/2025 
                                                                                                                              Zarządu Powiatu Wągrowieckiego 

                                                                                                         z dnia  31-07-2025 r. 

 

 

 

 
Dział Rozdział Nazwa Plan Zwiększenie Zmniejszenie Plan po zmianach 

 

  

 

 
 

710 Działalność usługowa 2 130 200,00 40 200,00 78 200,00 2 092 200,00 
 

 71015 Nadzór budowlany 1 563 000,00 40 200,00 78 200,00 1 525 000,00 
 

 4020 
Wynagrodzenia osobowe członków korpusu służby 
cywilnej 

486 742,00 0,00 78 200,00 408 542,00 
 

4170 Wynagrodzenia bezosobowe 2 500,00 4 000,00 0,00 6 500,00 
 

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 3 800,00 11 000,00 0,00 14 800,00 
 

4260 Zakup energii 8 400,00 3 000,00 0,00 11 400,00 
 

4300 Zakup usług pozostałych 58 795,00 22 000,00 0,00 80 795,00 
 

4360 Opłaty z tytułu zakupu usług telekomunikacyjnych 2 719,00 200,00 0,00 2 919,00 
  
 

 
 

754 Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 8 130 224,00 75 890,00 60 434,00 8 145 680,00 
 

 75411 Komendy powiatowe Państwowej Straży Pożarnej 8 061 664,00 75 890,00 60 434,00 8 077 120,00 
 

 3020 Wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń 0,00 1 200,00 0,00 1 200,00 
 

3070 
Wydatki osobowe niezaliczone do uposażeń wypłacane 
żołnierzom i funkcjonariuszom 

159 571,00 23 044,00 0,00 182 615,00 
 

4050 
Uposażenia żołnierzy zawodowych oraz 
funkcjonariuszy 

5 257 497,00 0,00 60 434,00 5 197 063,00 
 

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 42 391,00 90,00 0,00 42 481,00 
 

4170 Wynagrodzenia bezosobowe 0,00 500,00 0,00 500,00 
 

4180 
Równoważniki pieniężne i ekwiwalenty dla żołnierzy i 
funkcjonariuszy oraz pozostałe należności 

613 482,00 36 190,00 0,00 649 672,00 

 

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 170 790,00 8 456,00 0,00 179 246,00 
 

4260 Zakup energii 127 500,00 6 410,00 0,00 133 910,00 
  

 

 

 

801 Oświata i wychowanie 58 604 578,71 71 381,15 0,00 58 675 959,86 
 

 80102 Szkoły podstawowe specjalne 5 578 590,21 10 600,00 0,00 5 589 190,21 
 

 4370 
Zakup usług związanych z pomocą obywatelom 
Ukrainy 

3 000,00 2 100,00 0,00 5 100,00 
 

4750 
Wynagrodzenia nauczycieli wypłacane w związku z 
pomocą obywatelom Ukrainy 

36 101,00 5 300,00 0,00 41 401,00 
 

4850 

Składki i inne pochodne od wynagrodzeń 
pracowników wypłacanych w związku z pomocą 

obywatelom Ukrainy 
7 199,00 1 200,00 0,00 8 399,00 

 

4860 
Pozostałe wydatki bieżące na zadania związane z 
pomocą obywatelom Ukrainy 

0,00 2 000,00 0,00 2 000,00 
 

80115 Technika 21 872 262,04 29 062,00 0,00 21 901 324,04 
 

 
4350 

Zakup towarów (w szczególności materiałów, leków, 
żywności) w związku z pomocą obywatelom Ukrainy 

88 240,00 5 000,00 0,00 93 240,00 

 

4370 
Zakup usług związanych z pomocą obywatelom 
Ukrainy 

35 826,00 6 686,00 0,00 42 512,00 
 

4750 
Wynagrodzenia nauczycieli wypłacane w związku z 

pomocą obywatelom Ukrainy 
65 728,00 13 494,00 0,00 79 222,00 

 

4850 
Składki i inne pochodne od wynagrodzeń 
pracowników wypłacanych w związku z pomocą 
obywatelom Ukrainy 

16 239,00 3 882,00 0,00 20 121,00 

 

80116 Szkoły policealne 139 249,00 437,00 0,00 139 686,00 
  

 4750 
Wynagrodzenia nauczycieli wypłacane w związku z 
pomocą obywatelom Ukrainy 

6 823,00 365,00 0,00 7 188,00 
 

4850 

Składki i inne pochodne od wynagrodzeń 

pracowników wypłacanych w związku z pomocą 
obywatelom Ukrainy 

1 278,00 72,00 0,00 1 350,00 

 



4 

 

 80117 Branżowe szkoły I stopnia 6 116 053,00 11 119,00 0,00 6 127 172,00 
 

 

2340 

Dotacja celowa dla jednostki spoza sektora finansów 
publicznych na finansowanie lub dofinansowanie 

zadań bieżących związanych z pomocą obywatelom 

Ukrainy 

49 853,00 7 240,00 0,00 57 093,00 

 

4750 
Wynagrodzenia nauczycieli wypłacane w związku z 
pomocą obywatelom Ukrainy 

19 813,04 3 242,05 0,00 23 055,09 
 

4850 

Składki i inne pochodne od wynagrodzeń 
pracowników wypłacanych w związku z pomocą 

obywatelom Ukrainy 
3 765,96 636,95 0,00 4 402,91 

 

80120 Licea ogólnokształcące 12 095 323,74 2 000,00 0,00 12 097 323,74 
 

 4750 
Wynagrodzenia nauczycieli wypłacane w związku z 
pomocą obywatelom Ukrainy 

15 020,00 1 500,00 0,00 16 520,00 
 

4850 

Składki i inne pochodne od wynagrodzeń 
pracowników wypłacanych w związku z pomocą 

obywatelom Ukrainy 
3 310,00 500,00 0,00 3 810,00 

 

80121 Licea ogólnokształcące specjalne 957 842,00 2 000,00 0,00 959 842,00 
 

 4860 
Pozostałe wydatki bieżące na zadania związane z 
pomocą obywatelom Ukrainy 

2 010,00 2 000,00 0,00 4 010,00 
 

80134 Szkoły zawodowe specjalne 3 869 057,94 2 272,00 0,00 3 871 329,94 
 

 4750 
Wynagrodzenia nauczycieli wypłacane w związku z 
pomocą obywatelom Ukrainy 

8 491,00 1 899,00 0,00 10 390,00 
 

4850 

Składki i inne pochodne od wynagrodzeń 
pracowników wypłacanych w związku z pomocą 

obywatelom Ukrainy 
1 590,00 373,00 0,00 1 963,00 

 

80153 Zapewnienie uczniom prawa do bezpłatnego dostępu do 

podręczników, materiałów edukacyjnych lub materiałów 

ćwiczeniowych 

0,00 13 891,15 0,00 13 891,15 

 

 4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 0,00 135,44 0,00 135,44 
 

4240 Zakup środków dydaktycznych i książek 0,00 13 747,00 0,00 13 747,00 
 

4790 Wynagrodzenia osobowe nauczycieli 0,00 8,71 0,00 8,71 
  

 

 

 

851 Ochrona zdrowia 224 392,17 54 596,00 0,00 278 988,17 
 

 85154 Przeciwdziałanie alkoholizmowi 50 900,00 54 596,00 0,00 105 496,00 
 

 4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 2 331,00 571,00 0,00 2 902,00 
 

4120 
Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz 
Solidarnościowy 

333,00 82,00 0,00 415,00 
 

4170 Wynagrodzenia bezosobowe 13 557,00 3 322,00 0,00 16 879,00 
 

4300 Zakup usług pozostałych 1 500,00 19 600,00 0,00 21 100,00 
 

4700 
Szkolenia pracowników niebędących członkami 
korpusu służby cywilnej 

3 000,00 30 996,00 0,00 33 996,00 
 

4780 Składki na Fundusz Emerytur Pomostowych 179,00 25,00 0,00 204,00 
  

 

 
 

852 Pomoc społeczna 8 306 797,10 10 300,00 10 300,00 8 306 797,10 
 

 85202 Domy pomocy społecznej 6 852 694,90 10 300,00 10 300,00 6 852 694,90 
 

 4210 Zakup materiałów i wyposażenia 498 240,00 0,00 10 300,00 487 940,00 
 

4270 Zakup usług remontowych 57 861,00 10 300,00 0,00 68 161,00 
  
 

 

 

854 Edukacyjna opieka wychowawcza 24 621 738,64 46 959,00 7 500,00 24 661 197,64 
 

 85403 Specjalne ośrodki szkolno-wychowawcze 2 424 821,31 5 000,00 0,00 2 429 821,31 
 

 4370 
Zakup usług związanych z pomocą obywatelom 
Ukrainy 

8 011,00 1 400,00 0,00 9 411,00 
 

4750 
Wynagrodzenia nauczycieli wypłacane w związku z 

pomocą obywatelom Ukrainy 
16 812,00 3 000,00 0,00 19 812,00 

 

4850 

Składki i inne pochodne od wynagrodzeń 

pracowników wypłacanych w związku z pomocą 
obywatelom Ukrainy 

3 461,00 600,00 0,00 4 061,00 

  

 85406 Poradnie psychologiczno-pedagogiczne, w tym poradnie 

specjalistyczne 

1 801 198,00 5 000,00 0,00 1 806 198,00 

 

 
4350 

Zakup towarów (w szczególności materiałów, leków, 
żywności) w związku z pomocą obywatelom Ukrainy 

28 850,00 5 000,00 0,00 33 850,00 

 

85407 Placówki wychowania pozaszkolnego 552 163,00 7 500,00 7 500,00 552 163,00 
 

 4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 72 801,00 0,00 7 500,00 65 301,00 
 

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 16 150,00 2 500,00 0,00 18 650,00 
 



5 

 

4270 Zakup usług remontowych 500,00 5 000,00 0,00 5 500,00 
 

85410 Internaty i bursy szkolne 2 604 829,88 4 700,00 0,00 2 609 529,88 
 

 4370 
Zakup usług związanych z pomocą obywatelom 
Ukrainy 

0,00 4 700,00 0,00 4 700,00 
 

85419 Ośrodki rewalidacyjno-wychowawcze 1 691 367,00 8 400,00 0,00 1 699 767,00 
 

 

2340 

Dotacja celowa dla jednostki spoza sektora finansów 
publicznych na finansowanie lub dofinansowanie 

zadań bieżących związanych z pomocą obywatelom 

Ukrainy 

58 796,00 8 400,00 0,00 67 196,00 

 

85420 Młodzieżowe ośrodki wychowawcze 8 397 657,00 16 359,00 0,00 8 414 016,00 
 

 4860 
Pozostałe wydatki bieżące na zadania związane z 
pomocą obywatelom Ukrainy 

14 000,00 16 359,00 0,00 30 359,00 
  

855 Rodzina  8 383 653,15 36 155,05                            0,00 8 419 808,20 
 

 85595 Pozostała działalność 715 546,15 36 155,05 0,00 751 701,20 
 

 3290 
Świadczenia społeczne wypłacane obywatelom 
Ukrainy przebywającym na terytorium RP 

6 012,00 1 002,00 0,00 7 014,00 
 

4350 
Zakup towarów (w szczególności materiałów, leków, 
żywności) w związku z pomocą obywatelom Ukrainy 

31 064,15 10 000,00 0,00 41 064,15 

 

4370 
Zakup usług związanych z pomocą obywatelom 
Ukrainy 

61 986,10 6 888,05 0,00 68 874,15 
 

4740 
Wynagrodzenia i uposażenia wypłacane w związku z 

pomocą obywatelom Ukrainy 
99 397,00 15 222,00 0,00 114 619,00 

 

4850 
Składki i inne pochodne od wynagrodzeń 
pracowników wypłacanych w związku z pomocą 
obywatelom Ukrainy 

19 787,00 3 043,00 0,00 22 830,00 

 

  
 

 

 

 

196 996 056,79 335 481,20 
 

 RAZEM WYDATKI  156 434,00 197 175 103,99 
 

  

 
 

 

 

 

 

 

 

                                                                                                                                                        Starosta Wągrowiecki 

                                                                                                                                                          …..………………… 

                                                                                                                                                             /Tomasz Kranc/ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



6 

 

 

 

Uzasadnienie 

 

do Uchwały Nr 319/2025 

Zarządu Powiatu Wągrowieckiego 

z dnia 31 lipca 2025 roku 
 

w sprawie zmiany Uchwały w sprawie ustalenia dochodów i wydatków budżetu Powiatu  

Wągrowieckiego na 2025 rok według szczegółowości klasyfikacji budżetowej 

 

 

       Zmiana Uchwały Nr 191/2024 Zarządu Powiatu Wągrowieckiego z dnia 30 grudnia 2024 r. w sprawie ustalenia 

dochodów i wydatków budżetu Powiatu Wągrowieckiego na 2025 rok według szczegółowości klasyfikacji 

budżetowej następuje: 

 

1.  w załączniku Nr 1 – dotyczącym dochodów budżetu:  

 - w dziele 710 – Działalność usługowa, rozdział 71015 – Nadzór budowlany – na podstawie pisma Wojewody 

Wielkopolskiego FB-I.3111.251.2025.7 z dnia 15 lipca 2025 r. zmienia się plan dotacji celowych na 2025 rok, poprzez 

zmniejszenie o kwotę 78.200,00 zł środków na wypłatę nagrody jubileuszowej i odpraw emerytalnych, oraz 

zwiększenie o kwotę 40.200,00 zł środków przeznaczonych na bieżącą działalność Powiatowego Inspektoratu Nadzoru 

Budowlanego w Wągrowcu. 

- w dziale 754 – Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa, rozdział 75411 – Komendy powiatowe 

Państwowej Straży Pożarnej – na podstawie pisma Wojewody Wielkopolskiego FB-I.3111.253.2025.7 z dnia  

18 lipca 2025 r., zwiększa się o kwotę 7.000,00 zł plan dotacji celowych na 2025 rok, z przeznaczeniem  

na bieżące wydatki Komendy Powiatowej Państwowej Straży Pożarnej w Wągrowcu. 

       Na podstawie pisma Wojewody Wielkopolskiego FB-I.3111.254.2025.7 z dnia 18 lipca 2025 r., zwiększa się  

o kwotę 8.456,00 zł plan dotacji celowych na 2025 rok, z przeznaczeniem na zakup butów służbowych według nowego 

wzoru. 

 - w dziale 758 – Różne rozliczenia, rozdział 75814 – Różne rozliczenia finansowe - zwiększa się o kwotę  

96.949,00 zł dochody otrzymane z Funduszu Pomocy, tytułem wsparcia jednostek samorządu terytorialnego  

w realizacji dodatkowych zadań oświatowych, związanych z kształceniem, wychowaniem i opieką nad  dziećmi  

i uczniami będącymi obywatelami Ukrainy, o których mowa w art. 50 ust. 6 ustawy z dnia 12 marca 2022 r.  

o pomocy obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa (Dz. U. z 2025 r. poz. 

337 ze zm.). 

-  w dziale 801 – Oświata i wychowanie, rozdział 80153 - Zapewnienie uczniom prawa do bezpłatnego dostępu do 

podręczników, materiałów edukacyjnych lub materiałów ćwiczeniowych – na podstawie pisma Wojewody 

Wielkopolskiego FB-I.3111.190.2025.6 z dnia 18 lipca 2025 r. zwiększa się  o kwotę 13.891,15 zł plan dotacji 

celowych na 2025 r. Powyższe środki, pochodzące z rezerwy celowej (cz. 83, poz. 26), przeznaczone są na udzielenie 

jednostkom samorządu terytorialnego dotacji celowej na wyposażenie szkół w podręczniki, materiały edukacyjne lub 

materiały ćwiczeniowe oraz na sfinansowanie kosztu zakupu podręczników, materiałów edukacyjnych lub materiałów 

ćwiczeniowych w przypadku szkół prowadzonych przez osoby prawne inne niż jednostki samorządu terytorialnego 

lub osoby fizyczne – zgodnie z postanowieniami art. 55 ust. 3, art. 57 oraz art. 69 ust. 2 ustawy z dnia 27 października 

2017 r. o finansowaniu zadań oświatowych. 

  - w dziale 851 – Ochrona zdrowia, rozdział 85154 – Przeciwdziałanie alkoholizmowi – na podstawie Uchwały  

Nr XV/370/25 Sejmiku Województwa Wielkopolskiego z dnia 14 lipca 2025 r. w sprawie wyrażenia zgody na 

udzielenie przez Województwo Wielkopolskie pomocy gminom i powiatom na realizację rekomendowanych 

programów profilaktycznych, ujętych w Systemie Rekomendacji Programów Profilaktycznych i Promocji Zdrowia 

Psychicznego, w placówkach oświatowych – II edycja, zwiększa się o kwotę 54.596,00 zł dochody bieżące. 

 -  w dziale 855 – Rodzina, rozdział 85595 – Pozostała działalność – w związku z pobytem małoletnich obywateli Ukrainy 

w instytucjonalnej pieczy zastępczej tj. Placówce Opiekuńczo-Wychowawczej w Wągrowcu, zwiększa się o kwotę 

34.888,05 zł środki otrzymane z Funduszu Pomocy, stanowiące pokrycie wydatków na dofinasowanie kosztów ich 

pobytu.  



7 

 

            W związku z realizacją przez Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie w Wągrowcu zadań o których mowa  

w art. 27 ustawy z dnia 12 marca 2022 r. o pomocy obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym  

na terytorium tego państwa, zwiększa się o kwotę 1.267,00 zł środki otrzymane z Funduszu Pomocy na finasowanie 

kosztów utrzymania dziecka w rodzinnej pieczy zastępczej. 

 

 2.  w załączniku Nr 2 – dotyczącym wydatków budżetu: 

  - w dziale 710 – Działalność usługowa, rozdział 71015 – Nadzór budowlany – w związku z decyzją Wojewody 

Wielkopolskiego, w planie Powiatowego Inspektoratu Nadzoru Budowlanego w Wągrowcu, zmniejsza się o kwotę 

78.200,00 zł niewykorzystane środki na wypłatę nagrody jubileuszowej i odprawy emerytalnej. Zwiększa się o kwotę 

4.000,00 zł wydatki na wynagrodzenia bezosobowe oraz  o kwotę 36.200,00 zł wydatki statutowe, w tym m.in. zakup 

paliwa, artykułów biurowych, opłaty za zużycie gazu, usługi pocztowe, zakup licencji programów. 

  - w dziale 754 – Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa, rozdział 75411 – Komendy powiatowe 

Państwowej Straży Pożarnej - w związku z decyzją Wojewody Wielkopolskiego, w planie Komendy Powiatowej 

Państwowej Straży Pożarnej w Wągrowcu, zwiększa się o kwotę 15.456,00 zł wydatki bieżące jednostki. Ponadto, 

dokonuje się zmian w planie finansowym, poprzez zmniejszenie o kwotę 60.434,00 zł wydatków zaplanowanych na 

uposażenia funkcjonariuszy, w związku z powstałymi oszczędnościami, z tytułu posiadania wakatów i przeznaczeniu 

powyższych środków na wypłatę świadczeń za długoletnią służbę, dopłatę do wypoczynku, dofinansowanie zakupu 

okularów korekcyjnych, zakup energii, usług komunikacyjnych i usług pozostałych. 

    -  w dziale 801 – Oświata i wychowanie oraz w dziale 854 – Edukacyjna opieka wychowawcza  – w ramach środków 

otrzymanych z Funduszu Pomocy, zwiększa się o kwotę 96.949,00 zł wydatki na realizację dodatkowych zadań 

oświatowych związanych z kształceniem, wychowaniem i opieką nad dziećmi i uczniami będącymi obywatelami 

Ukrainy, tj.: 

 Zespół Szkół nr 1 w Wągrowcu - 21.700,00 zł,  

 Zespół Szkół nr 2 w Wągrowcu - 15.000,00 zł, 

 Zespół Szkół w Gołańczy – 950,00 zł, 

 Bursa Szkolna nr 1 w Wągrowcu - 4.700,00 zł, 

 Specjalny Ośrodek Szkolno-Wychowawczy w Wągrowcu - 13.600,00 zł, 

 Poradnia Psychologiczno-Pedagogiczna w Wągrowcu - 5.000,00 zł, 

 Młodzieżowy Ośrodek Wychowawczy w Antoniewie – 20.359,00 zł, 

 dotacja celowa dla szkoły niepublicznej o uprawnieniu szkoły publicznej w Wągrowcu, dla której organem 

prowadzącym jest Cech Rzemiosł Różnych w Wągrowcu-Rzemieślnicza Szkoła Zawodowa Cechu Rzemiosł Różnych 

- 7.240,00 zł, 

 dotacja celowa dla Ośrodka Rewalidacyjno-Wychowawczego „Rehabilitacyjno–Edukacyjno Wychowawczy”  

w Wągrowcu - 8.400,00 zł. 

  - w dziale 801 – Oświata i wychowanie, rozdział 80153 – Zapewnienie uczniom prawa do bezpłatnego dostępu do 

podręczników, materiałów edukacyjnych lub materiałów ćwiczeniowych - w związku z decyzją Wojewody 

Wielkopolskiego, zwiększa się o kwotę 13.747,00 zł wydatki przeznaczone na zakup podręczników, materiałów 

edukacyjnych i materiałów ćwiczeniowych oraz o kwotę 144,15 zł wynagrodzenia, stanowiące pokrycie kosztów 

obsługi zadania, z tego: Specjalny Ośrodek Szkolno-Wychowawczy w Wągrowcu – 13.011,08 zł, Młodzieżowy 

Ośrodek Socjoterapii w Gołańczy - 880,07 zł.  

   - w dziale 851 – Ochrona zdrowia, rozdział 85154 – Przeciwdziałanie alkoholizmowi - w planie Młodzieżowego 

Ośrodka Socjoterapii w Gołańczy, zwiększa się o kwotę 54.596,00 zł wydatki bieżące na realizację zadania,  

w ramach ,,Wojewódzkiego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz 

Przeciwdziałania Narkomanii dla Województwa Wielkopolskiego na lata 2022 -2026’’. 

   - w dziale 852 – Pomoc społeczna, rozdział 85202 – Domy pomocy społecznej – w planie Domu Pomocy Społecznej  

w Srebrnej Górze, zwiększa się o kwotę 10.300,00 zł wydatki remontowe /wymiana podgrzewacza wody/. W związku 

z powstałymi oszczędnościami, z tytułu mniejszego zużycia oleju opałowego, a niżeli pierwotnie planowano, 

zmniejsza się o powyższą kwotę wydatki na zakup materiałów i wyposażenia. 

   - w dziale 854 – Edukacyjna opieka wychowawcza, rozdział 85407 – Placówki wychowania pozaszkolnego – w planie 

finansowym Ogniska Pracy Pozaszkolnej w Wągrowcu, zwiększa się o kwotę 7.500,00 zł wydatki statutowe, 



8 

 

przeznaczone na remont biura i zakup wyposażenia. Zmniejsza się o powyższą kwotę, wydatki zaplanowane  

na wynagrodzenia osobowe. 

     - w dziale 855 – Rodzina, rozdział 85595 – Pozostała działalność – w związku z pobytem małoletnich obywateli Ukrainy 

w instytucjonalnej pieczy zastępczej tj. Placówce Opiekuńczo-Wychowawczej w Wągrowcu, zwiększa się o kwotę 

34.888,05 zł wydatki bieżące, stanowiące koszt ich pobytu.  

            W związku z realizacją przez Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie w Wągrowcu zadań o których mowa  

w art. 27 ustawy z dnia 12 marca 2022 r. o pomocy obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym  

na terytorium tego państwa, zwiększa się o kwotę 1.267,00 zł wydatki bieżące stanowiące koszt utrzymania dziecka  

w rodzinnej pieczy zastępczej.  

 

     

  

                                                                                                                                       

 

                                                                                                                                       Starosta Wągrowiecki 

                                                                                                                                        …..………………… 

                                                                                                                                           /Tomasz Kranc/ 

 


